

Kostenberechnung

Kanalerneuerung Heidenheimer Str

Pos.	Leistung	Menge	Einh.	E.-Preis	Betrag
1	Baustelleneinrichtung	1	pausch	20.000,00 €	20.000,00 €
2	Vorarbeiten, Verkehrsführung	1	pausch	15.000,00 €	15.000,00 €
3	Kanalgrabenaushub	4000	m ³	14,00 €	56.000,00 €
4	Boden abfahren	2000	m ³	10,00 €	20.000,00 €
5	Boden schadstoffbelastet, abfahren	1750	m ³	24,00 €	42.000,00 €
6	Graben verfüllen				
	Boden	200	m ³	10,00 €	2.000,00 €
	Fremdmaterial	2150	m ³	18,00 €	38.700,00 €
	Leitungszone	650	m ³	25,00 €	16.250,00 €
7	Verbau				
	nach Wahl AN	2700	m ²	6,00 €	16.200,00 €
	Kanaldielen	400	m ²	20,00 €	8.000,00 €
8	Wasserhaltung	1	pausch	20.000,00 €	20.000,00 €
9	Rohre				
	PP DN 250	400	m	65,00 €	26.000,00 €
	Stb DN 400	125	m	70,00 €	8.750,00 €
	Stb DN 600	60	m	90,00 €	5.400,00 €
	Stb DN 800	175	m	110,00 €	19.250,00 €
10	Kontrollschächte				
	DN 1000	9	St	1.200,00 €	10.800,00 €
	DN 1200	6	St	1.600,00 €	9.600,00 €
	DN 1500	2	St	2.500,00 €	5.000,00 €
11	Anschlussleitungen	150	m	200,00 €	30.000,00 €
12	Straßenbauarbeiten	1000	m ²	65,00 €	65.000,00 €
13	Vermessung, Gutachten, Sonstiges	1	pausch	30.000,00 €	30.000,00 €
	Zwischensumme				463.950,00 €
	Planungs- und Bauleitungsvergütung				23.197,50 €
	Bauzeitzinsen				20.877,75 €
	Nettosumme				487.147,50 €
	19 % Mehrwertsteuer				92.558,03 €
	Gesamtsumme				579.705,53 €
	aufgerundet				<u>580.000,00 €</u>

Aufgestellt:

Ulm, 25.05.2010

i.A. Folger